

انجام درست تکلیف

=

دریافت نمره‌ی بهتر

انجام آن لذت هم می‌برید! دوستان دانش‌آموز، وقتی تکلیفی را به نحو احسن انجام می‌دهید و پس از تحویل به معلم، نمره‌ی کامل آن را دریافت می‌کنید، چه احساسی دارید؟ درست است، احساس خوبی است؛ احساس این‌که مسئولیت انجام تکلیف را به عهده گرفته و به خوبی به انجام رسانیده‌اید؛ احساس این‌که زحمات معلم خود را به خوبی پاسخ داده و از او سپاس‌گزاری کرده‌اید؛ احساس این‌که برای درس بعدی آماده شده‌اید، و خلاصه این احساس که در مرحله‌ی بلوغ فکری و علمی شما کامل شده است و شما نشان داده‌اید که شایسته‌ی این بلوغ هستید.

دوره‌ی راهنمایی تحصیلی به جز دوره‌ی گذار از مرحله‌ی ابتدایی به دبیرستان و مسائل خاص درسی و علمی، دارای یک ویژگی بسیار مهم دیگر است. این دوره آغاز یک مرحله‌ی جدید و بسیار حساس در زندگی شما، یعنی رسیدن به سن تکلیف شرعی است. همه‌ی شما حداکثر تا پایان سال سوم راهنمایی به لطف خدا و با عنایت و فضل الهی ان‌شاءالله به مرحله‌ای از زندگی خواهید رسید که می‌باید عهده‌دار مسئولیت بسیار شیرین و زیبای «تکلیف» باشید و این وظایف دینی و شرعی را، به عنوان یک مسلمان و به طور مستقل به انجام برسانید.

آن چه درباره‌ی تکلیف درسی گفته شده، نمونه‌ای است بسیار کوچک و در بعضی موارد غیر قابل قیاس با تکالیف دینی که البته شما با فهم و درایتی که دارید، به خوبی می‌توانید وجه تشابه‌ها را بفهمید و خودتان را به بهترین نحو و شکل ممکن برای ورود به این مرحله‌ی حساس از زندگی آماده کنید؛ با مطالعه‌ی منابع خوب، با گوش دادن به حرف مربیان و راهنمایی‌های بزرگ‌ترها، و ... پیشاپیش ورود به سن تکلیف را به همه‌ی شما فرزندان پاک و مؤمن ایران اسلامی تبریک می‌گویم و برای همه‌ی شما عزیزان از حضرت حق سعادت و عزت خواستارم.

والسلام – سردبیر

واژه‌ی «تکلیف» [مشق و تمرین] چه مفهومی را در ذهن شما تداعی می‌کند؟ آیا واژه‌ی خوشایندی است؟ حتماً سؤال می‌کنید: «چه تکلیفی؟» تکلیف درسی، اجتماعی، خانوادگی یا ... شما اگر بخواهید مثلاً یک تکلیف درسی را درست و کامل انجام دهید، به چه ابزارهایی نیاز دارید یا بهتر بگوییم چه مقدماتی را باید طی کرده باشید و چه امکاناتی باید در اختیار داشته باشید تا این تکلیف را به نحو احسن به انجام برسانید؟ مسلم است که باید مبحث مورد نظر را که تکلیف شما در آن مبحث تعیین شده، یاد گرفته باشید؛ یعنی: معلم در کلاس تدریس کرده باشد، شما سؤالات خود را پرسیده باشید و جواب آن‌ها را گرفته باشید، روی آن موضوع یا مبحث درسی در کلاس درس تمرین شده باشد و نمونه سؤال در کلاس حل شده باشد. اگر هم به صورت گروهی با دانش‌آموزان دیگر روی موضوع تدریس شده بحث کرده باشید قطعاً آن موضوع درسی برایتان بهتر جا افتاده و مطلب را خوب یاد گرفته‌اید و حالا آمادگی حل تمرین و انجام تکالیف را دارید.

البته باید حد و اندازه‌ی تکلیف داده شده با موضوع تدریس شده، و زمان انجام آن با وقت شما، تناسب داشته باشد که حتماً معلم شما این موارد را در نظر می‌گیرد.

این که در چه کاغذ یا دفتری و با چه قلمی یا خودکاری بنویسید نیز برای شما مشخص شده است و شما باید در وقت و مکان تعیین شده، تکالیف خود را برای بررسی و تصحیح به معلم تحویل دهید. اگر برای این تکالیف نمره‌ای در نظر گرفته باشند، قطعاً نوع نگارش شما، تمیزی و زیبایی نوشته‌ها و درست و صحیح بودن آن‌ها عامل‌هایی هستند که در تعیین نمره و مقدار آن تأثیر دارند.

شما اگر توجیه شده و مطلع باشید که نوشتن و انجام این تکالیف به نفع خود شما بوده و در درس‌های آینده و حتی سال‌های بعد به شما کمک می‌کند و صرفاً به گرفتن یک نمره یا تشویق از طرف معلم ختم نمی‌شود، حتماً انجام دقیق، صحیح و منظم تکالیف را جدی‌تر می‌گیرید و با شوق و ذوق این عمل را انجام می‌دهید و از